
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 수질개선 특별회계 전체

수질환경사업소 9,193,301 16,599,234 △7,405,933

국 2,287,000

기 772,000

시 6,134,301

낙동강수계 수질환경 개선 1,467,249 6,447,822 △4,980,573

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 1,467,249 6,447,822 △4,980,573

하수종말처리장 운영관리 602,605 464,111 138,494

201 일반운영비 462,435 385,431 77,004

01 사무관리비 59,160 59,160 0

○당직근무수당 57,840

ㅇ일직 14,040

ㅇ숙직 43,800

○무인경비시스템 유지관리 1,320

60,000원 * 2명 * 117일

60,000원 * 2명 * 365일

110,000원 * 12월

02 공공운영비 403,275 326,271 77,004

○공공요금 및 제세 379,675

ㅇ전기요금 348,000

ㅇ상하수도요금 2,400

ㅇ가스사용료 2,400

ㅇ차량 환경개선부담금

300

ㅇ자동차세 300

ㅇ자동차 정기검사 수수료 75

ㅇCCTV 전용회선사용료 1,200

ㅇ소방안전협회비 100

ㅇ전기안전관리점검 18,900

ㅇ펌프장, 유량계실 공공요금

6,000

○연료비 7,500

○차량유지비 9,000

○전기 정기검사수수료 1,100

○악취측정 수수료 6,000

29,000,000원 * 12월

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 3대 * 2회

100,000원 * 3대

25,000원 * 3대

100,000원 * 12월

100,000원 * 1회

1,575,000원 * 12월

500,000원 * 12월

1,500,000원 * 5월

250,000원 * 3대 * 12월

1,100,000원 * 1회

1,500,000원 * 4회

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○하수처리 업무추진

6,48081,000원 * 4명 * 2일 * 10회

204 직무수행경비 11,400 11,400 0

03 특정업무경비 11,400 11,400 0

○대민활동비 11,40050,000원 * 19명 * 12월

401 시설비및부대비 55,000 49,000 6,000

01 시설비 55,000 49,000 6,000

○사업소청사 및 주변시설 정비 55,000
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부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 67,290 11,800 55,490

01 자산및물품취득비 67,290 11,800 55,490

○덤프트럭(3.5톤) 구입 56,840

○제설기(장착식) 구입 10,450

56,840,000원 * 1대

10,450,000원 * 1대

하수찌꺼기 위탁처리 225,000 218,000 7,000

201 일반운영비 225,000 218,000 7,000

01 사무관리비 58,750 55,500 3,250

○하수찌꺼기 및 협잡물 운반대행용역 58,750

ㅇ하수찌꺼기 51,000

ㅇ협잡물 7,750

17,000원 * 3,000톤

31,000원 * 250톤

02 공공운영비 166,250 162,500 3,750

○하수찌꺼기 및 협잡물 폐기처분 부담금 36,250

○하수찌꺼기 처리 수수료 120,000

○협잡물 처리수수료 10,000

40,000원 * 3,000톤

40,000원 * 250톤

수처리 시설 정비 391,500 421,000 △29,500

201 일반운영비 120,000 99,000 21,000

01 사무관리비 20,000 19,000 1,000

○수처리시설 운영비 20,000

ㅇ하수처리시설 침사지(저류조) 준설 20,000

02 공공운영비 100,000 80,000 20,000

○수처리시설 시설장비 유지 100,000

ㅇ하수 및 분뇨처리시설 유지관리(13개소) 70,000

ㅇ전기 및 계측설비 유지관리 30,000

206 재료비 24,000 24,000 0

01 재료비 24,000 24,000 0

○수처리시설 유지관리 재료구입 24,000

ㅇ펌프 및 전기조작반, 계측설비 재료

24,0002,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 165,000 287,000 △122,000

01 시설비 165,000 287,000 △122,000

○하수처리장 시설물 정비 165,000

ㅇ침사지 및 농축동 시설정비 100,000

ㅇ관리운영 요원 복지,후생시설 정비(36㎡) 5,000

ㅇ유입펌프동 내진보강 10,000

ㅇ노후 펌프 교체 50,000

-탈수동 용수공급 펌프(2대) 20,000

-용수공급동 사여과수 펌프(2대) 15,000

-침전지 잉여슬러지 펌프(1대) 15,000

405 자산취득비 82,500 11,000 71,500

01 자산및물품취득비 82,500 11,000 71,500
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부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수질분석장비(TOC) 구입(1대) 80,000

○노트북컴퓨터(1대) 2,500

자연생태체험 학습장 운영 81,000 65,721 15,279

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○자연생태체험 학습장 운영 5,000

○환경교육 학습장 운영 2,000

206 재료비 34,000 40,000 △6,000

01 재료비 34,000 40,000 △6,000

○자연 학습장 운영 재료 30,000

ㅇ동물원 먹이 및 내부시설 재료 10,000

ㅇ자연학습장 관리운영 재료구입 20,000

○환경교육 학습장 관리운영 재료구입 4,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○자연 학습장 식물원 지붕보수 40,000

방류수 관리 167,144 208,260 △41,116

201 일반운영비 82,184 80,700 1,484

01 사무관리비 24,780 25,500 △720

○수질검사 수수료 24,780

ㅇ탈수 슬러지 용출검사 760

ㅇ유입 및 방류수 생태독성검사

10,920

ㅇ수질자동 측정장비 정도검사 수수료

3,500

ㅇ하수분뇨 슬러지 성분검사 수수료

1,100

ㅇ실험장비 교정검사 수수료

2,500

ㅇ유해화학물질실험 폐액(세척수) 처리비 6,000

190,000원 * 4회

455,000원 * 2건 * 12회

3,500,000원 * 1회

1,100,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

02 공공운영비 57,404 55,200 2,204

○총인처리시설 유지관리 25,404

ㅇ섬유디스크 세척 및 유지관리

25,404

○수질자동측정장비(TMS) 위탁운영관리비

22,000

○수질개선 부담금 10,000

4,234,000원*2대*3회

1,833,300원 * 12월

206 재료비 80,960 102,560 △21,600

01 재료비 80,960 102,560 △21,600

○약품구입비 40,800

ㅇ유기고분자 응집제 40,800

○수질자동 측정장비 소모품 구입 18,000

3,400원 * 12,000kg
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부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○총인처리시설 운영재료 구입

3,960

○총인처리시설 여과포 구입 18,200

330,000원 * 12회

70,000원 * 260매

207 연구개발비 4,000 4,000 0

03 시험연구비 4,000 4,000 0

○시험연구비 4,000

ㅇ실험실 시약 구입 2,000

ㅇ실험실 기자재 구입 2,000

100,000원 * 20종

100,000원 * 20종

발원지 1급 수질관리 5,720,350 8,199,954 △2,479,604

국 2,287,000

기 772,000

시 2,661,350

수질환경개선(수질개선 특별회계) 5,720,350 8,199,954 △2,479,604

국 2,287,000

기 772,000

시 2,661,350

소규모 하수관거 정비사업 100,900 201,440 △100,540

401 시설비및부대비 100,900 201,440 △100,540

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업 100,000

03 시설부대비 900 1,440 △540

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업 부대비

900100,000,000원 * 0.90%

하수도 유지보수 7,332 8,832 △1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○하수도 수질검사 채수병 및 운영비 1,500

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○하수도 및 수질개선 업무추진

5,83281,000원 * 3명 * 2일 * 12회

배수설비 준공검사 관리개선 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○배수설비 시공검사(70개소) 및 민원지역관로

조사(L=2km) 10,000

우수펌프장 관리 2,300 22,300 △20,000

201 일반운영비 2,300 22,300 △20,000

02 공공운영비 2,300 22,300 △20,000

○우수펌프장 전기요금 1,800

○우수펌프장 수선비 500

150,000원 * 12월
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부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한국상하수도협회 운영 지원 2,900 3,400 △500

201 일반운영비 2,900 3,400 △500

02 공공운영비 2,900 3,400 △500

○한국상하수도협회비 2,900

하수관거 정비(화전분구 하수도정비) 2,096,000 3,892,857 △1,796,857

국 1,457,000

기 532,000

시 107,000

401 시설비및부대비 2,096,000 3,892,857 △1,796,857

국 1,457,000

기 532,000

시 107,000

01 시설비 1,989,000 3,380,291 △1,391,291

○화전분구 하수도정비사업 1,989,000

국 1,457,000

기 532,000

02 감리비 100,000 500,000 △400,000

○화전분구 하수도정비사업 건설사업관리 용역 100,000

03 시설부대비 7,000 12,566 △5,566

○화전분구 하수도정비사업 시설부대비 7,000

장성분구 하수도정비 557,000 757,576 △200,576

기 167,000

시 390,000

401 시설비및부대비 557,000 757,576 △200,576

기 167,000

시 390,000

01 시설비 553,491 752,833 △199,342

○장성분구 하수관로 정비 553,491

기 167,000

시 386,491

03 시설부대비 3,509 4,743 △1,234

○장성분구 하수관로 정비 부대비 3,509

하수도 총괄원가 및 원인자부담금 산정용역 8,500 8,500 0

207 연구개발비 8,500 8,500 0

01 연구용역비 8,500 8,500 0

○하수도 총괄원가 및 원인자부담금 산정 용역 8,500

하수도정비 기본계획 수립 194,000 1,204,320 △1,010,320

401 시설비및부대비 194,000 1,204,320 △1,010,320

01 시설비 192,613 1,200,000 △1,007,387

○하수도정비 기본계획 수립용역 192,613

03 시설부대비 1,387 4,320 △2,933
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부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○하수도정비 기본계획 수립용역 부대비

1,387192,613,000원 * 0.72%

노후 하수관로 정비사업 1,660,000 1,000,000 660,000

국 830,000

기 73,000

시 757,000

401 시설비및부대비 1,660,000 1,000,000 660,000

국 830,000

기 73,000

시 757,000

01 시설비 1,654,045 993,739 660,306

○노후하수관로 정비공사 1,654,045

국 830,000

기 73,000

시 751,045

03 시설부대비 5,955 6,261 △306

○노후하수관로 정비공사 부대비 5,955

예비비 1,081,418 1,090,729 △9,311

801 예비비 1,081,418 1,090,729 △9,311

01 일반예비비 1,081,418 1,090,729 △9,311

○예비비 1,081,418

행정운영경비(수질환경사업소) 1,983,702 1,931,458 52,244

인력운영비(수질개선 특별회계) 1,947,646 1,899,558 48,088

인력운영비(수질개선특별회계) 1,947,646 1,899,558 48,088

101 인건비 1,910,686 1,865,958 44,728

01 보수 1,307,776 1,254,902 52,874

○기본급 837,732

ㅇ5급 78,966

ㅇ6급 386,151

ㅇ7급 253,851

ㅇ8급 47,033

ㅇ9급 42,423

ㅇ처우개선비 29,308

○정근수당 75,170

○시간외근무수당 99,225

ㅇ6급

46,395

ㅇ7급

31,432

ㅇ8급

9,406

78,966,000원 * 1명

4,022,400원 * 8명 * 12월

3,525,700원 * 6명 * 12월

1,959,700원 * 2명 * 12월

1,767,600원 * 2명 * 12월

837,344,000원 * 3.5/100

902,038,000원 * 1/12

11,634원 * 8명 * 67시간 * 62/100 * 12월

10,509원 * 6명 * 67시간 * 62/100 * 12월

9,434원 * 2명 * 67시간 * 62/100 * 12월
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부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ9급

8,503

ㅇ처우개선비 3,489

○가족수당 26,880

ㅇ배우자 9,120

ㅇ기타가족 4,560

ㅇ둘째자녀 7,200

ㅇ셋째자녀 6,000

○자녀학비보조수당 9,366

ㅇ고등학교 9,366

○정근수당 가산금 21,480

ㅇ25년이상 9,360

ㅇ20년이상 25년미만

7,920

ㅇ15년이상 20년미만 2,880

ㅇ10년이상 15년미만 720

ㅇ5년이상 10년미만 600

○위험근무수당 11,400

○대우공무원수당 25,261

ㅇ4급 2,317

ㅇ5급 9,896

ㅇ6급 9,954

ㅇ7급 2,352

ㅇ처우개선비 742

○특수업무수당 47,880

ㅇ장려수당 41,040

ㅇ특수지근무수당 6,840

○정액급식비 29,640

○명절휴가비 83,735

○연가보상비

40,007

8,528원 * 2명 * 67시간 * 62/100 * 12월

99,667,000원 * 3.5/100

40,000원 * 19명 * 12월

20,000원 * 19명 * 12월

60,000원 * 10명 * 12월

100,000원 * 5명 * 12월

468,300원 * 5명 * 4회

130,000원 * 6명 * 12월

110,000원 * 6명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 19명 * 12월

4,707,700원 * 1명 * 12월 * 4.1/100

4,022,400원 * 5명 * 12월 * 4.1/100

3,371,800원 * 6명 * 12월 * 4.1/100

2,390,000원 * 2명 * 12월 * 4.1/100

21,172,000원 * 3.5/100

180,000원 * 19명 * 12월

30,000원 * 19명 * 12월

130,000원 * 19명 * 12월

837,344,000원 * 1/12 * 120/100

837,344,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 20일

02 기타직보수 223,251 274,737 △51,486

○청원경찰 223,251

ㅇ기본급 98,396

ㅇ정근수당 8,200

ㅇ가족수당 3,840

-배우자 1,920

-기타가족 1,920

ㅇ자녀학비보조수당 3,747

-고등학교 3,747

ㅇ장려수당 8,640

ㅇ위험수당 2,400

ㅇ정근수당 가산금 5,160

2,049,900원 * 4명 * 12월

98,396,000원 * 1/12

40,000원 * 4명 * 12월

20,000원 * 8명 * 12월

468,300원 * 2명 * 4회

180,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월
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부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-25년이상 1,560

-20년이상 25년미만

2,640

-15년이상 20년미만

960

ㅇ정액급식비 6,240

ㅇ직급보조비 6,000

ㅇ대민활동비 2,400

ㅇ명절휴가비

9,840

ㅇ연가보상비

4,702

ㅇ시간외근무수당

34,228

ㅇ야간근무수당

10,361

ㅇ휴일근무수당 9,839

ㅇ특수지근무수당 1,440

ㅇ처우개선비 7,818

130,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 2명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 4명 * 12월

125,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

98,396,000원 * 1/12 * 120/100

98,396,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 20일

10,643원 * 4명 * 67시간 * 12월

3,548원 * 1명 * 8시간 * 365일

85,553원 * 1명 * 115일

30,000원 * 4명 * 12월

223,364,000원 * 3.5/100

03 무기계약근로자보수 379,659 336,319 43,340

○환경미화원 262,150

ㅇ기본급 85,407

ㅇ상여금 52,126

-기말수당 18,955

-정근수당 9,478

-체력단련비 23,693

ㅇ특수업무수당 4,320

ㅇ작업장려수당 3,360

ㅇ위생수당 2,880

ㅇ위험수당 2,400

ㅇ정액급식비 6,720

ㅇ가계보조비 4,320

ㅇ교통보조비 4,320

ㅇ가족수당 4,320

-배우자 1,920

-기타가족 2,400

ㅇ자녀학비보조수당 1,874

-고등학교 1,874

ㅇ명절휴가비 11,373

ㅇ간식비 2,592

ㅇ초과근무수당 61,128

-시간외근무수당

23,511

1,779,310원 * 4명 * 12월

1,184,650원 * 4명 * 4회

1,184,650원 * 4명 * 2회

1,184,650원 * 4명 * 5회

90,000원 * 4명 * 12월

70,000원 * 4명 * 12월

60,000원 * 4명 * 12월

50,000원 * 4명 * 12월

140,000원 * 4명 * 12월

90,000원 * 4명 * 12월

90,000원 * 4명 * 12월

40,000원 * 4명 * 12월

20,000원 * 10명 * 12월

468,300원 * 1명 * 4회

1,421,580원 * 4명 * 2회

1,800원 * 4명 * 30일 * 12월

24,490원 * 4명 * 20시간 * 12월
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부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-휴일근무수당

37,617

ㅇ연차유급휴가수당 9,410

ㅇ피복비 2,000

ㅇ환경미화원 산재보험료 3,600

○협착물 처리 및 시설관리(현장실무원) 41,979

ㅇ기본급(7호봉) 17,247

ㅇ상여금 5,749

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ명절휴가비 1,725

ㅇ연차유급휴가수당 1,694

ㅇ휴일근무수당

6,774

ㅇ산재보험료 1,440

ㅇ피복비 150

○청사관리(현장실무원) 38,793

ㅇ기본급(8호봉) 17,494

ㅇ상여금 5,832

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ명절휴가비 1,750

ㅇ연차유급휴가수당 1,714

ㅇ초과근무수당 3,213

ㅇ산재보험료 1,440

ㅇ피복비 150

○지하수 검침원 인건비(현장실무원) 36,737

ㅇ기본급(11호봉) 18,261

ㅇ상여금 6,087

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 1,320

195,920원 * 4명 * 4일 * 12월

130,690원 * 4명 * 18일

500,000원 * 4명

300,000원 * 12회

1,437,170원 * 1명 * 12월

1,437,170원 * 1명 * 400%

50,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

90,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,437,170원 * 60% * 2회

94,080원 * 1명 * 18일

141,120원 * 1명 * 4일 * 12월

120,000원 * 12회

150,000원 * 1명 * 1회

1,457,830원 * 1명 * 12월

1,457,830원 * 1명 * 400%

50,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

90,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,457,830원 * 60% * 2회

95,200원 * 1명 * 18일

17,850원 * 15시간 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명

1,521,700원 * 1명 * 12월

1,521,700원 * 1명 * 400%

50,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

90,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월
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부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ명절휴가비 1,827

ㅇ연차유급휴가수당 1,772

ㅇ피복비 150

ㅇ산재보험료 1,440

1,521,700원 * 60% * 2회

98,400원 * 1명 * 18일

150,000원 * 1명 * 1회

120,000원 * 12회

204 직무수행경비 36,960 33,600 3,360

02 직급보조비 36,960 33,600 3,360

○직급보조비 36,960

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 15,840

ㅇ7급 11,160

ㅇ8~9급 6,960

250,000원 * 1명 * 12월

165,000원 * 8명 * 12월

155,000원 * 6명 * 12월

145,000원 * 4명 * 12월

기본경비(수질개선 특별회계) 36,056 31,900 4,156

기본경비(수질개선특별회계) 36,056 31,900 4,156

201 일반운영비 28,696 24,540 4,156

01 사무관리비 28,696 24,540 4,156

○부서운영 기본경비 3,600

○사무용품 구입(복사지 등) 2,400

○행정사무기기 소모품 구입

4,800

○유선방송 이용료 420

○정수기 렌탈료 3,744

○공기청정기(탈수기동) 렌탈료

432

○덤프트럭 구입 부대비용(등록비 등) 2,932

○급량비 10,368

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 8대 * 2회

35,000원 * 12월

52,000원 * 6대 * 12월

36,000원 * 1대 * 12월

8,000원 * 18명 * 6일 * 12월

202 여비 1,360 1,360 0

01 국내여비 1,360 1,360 0

○비상근무 관내여비 1,360

203 업무추진비 4,800 4,800 0

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

○정원가산 업무추진비 1,20040,000원 * 30명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영 업무추진비 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무 수행경비 1,200

ㅇ5급 1,200100,000원 * 1명 * 12월

재무활동(수질환경사업소) 22,000 20,000 2,000

내부거래(수질개선 특별회계) 22,000 20,000 2,000

내부거래지출 22,000 20,000 2,000
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부서: 수질환경사업소

정책: 재무활동(수질환경사업소)

단위: 내부거래(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

701 기타회계등전출금 22,000 20,000 2,000

02 공기업특별회계경상전출금 22,000 20,000 2,000

○하수도사용료 수탁징수 수수료

22,0001,100,000,000원 * 2/100
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 발전소주변지역지원특별회계 전체

일자리경제과 427,741 660,230 △232,489

국 7,100

시 420,641

에너지자원 개발·보급관리 427,741 660,230 △232,489

국 7,100

시 420,641

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 427,741 660,230 △232,489

국 7,100

시 420,641

발전소주변지역 기반조성사업 62,495 72,000 △9,505

국 7,100

시 55,395

201 일반운영비 14,400 12,000 2,400

국 7,100

시 7,300

02 공공운영비 14,400 12,000 2,400

○발전소 주변마을 공동시설 공공요금지원

14,4001,200,000원 * 12회

국 7,100

시 7,300

206 재료비 42,895 20,000 22,895

01 재료비 42,895 20,000 22,895

○농축산용 기계부품 및 복지시설 물품지원 42,895

405 자산취득비 5,200 10,000 △4,800

01 자산및물품취득비 5,200 10,000 △4,800

○농축산용 기계 및 비품지원 5,200

발전소주변지역 특별지원사업 365,246 588,230 △222,984

201 일반운영비 5,000 12,000 △7,000

02 공공운영비 5,000 12,000 △7,000

○발전소주변마을 공공요금지원 5,000

206 재료비 196,670 120,000 76,670

01 재료비 196,670 120,000 76,670

○마을공동시설 물품지원 196,670

401 시설비및부대비 5,000 456,230 △451,230

01 시설비 5,000 456,230 △451,230

○마을기반시설 보수 및 구축 5,000

405 자산취득비 158,576 0 158,576

01 자산및물품취득비 158,576 0 158,576

○농축산용 기계 및 마을비품 지원 158,576
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 주택사업 특별회계 전체

건축지적과 4,518,014 4,385,725 132,289

친환경 주거문화조성 4,448,641 4,354,202 94,439

공동주택 관리(주택사업 특별회계) 1,215,887 1,231,963 △16,076

시영공동주택 관리 112,027 114,078 △2,051

201 일반운영비 105,627 100,311 5,316

01 사무관리비 12,740 9,159 3,581

○시영아파트관리 운영물품 구입

1,800

○음식물처리 수수료납부필증 구입

880

○시영임대명도소송 수수료 3,200

○시영아파트 임대료 고지서 지로 이용 수수료

1,100

○타워빌 임대아파트 관리 대행수수료

2,160

○시영아파트 임대료 관리 프로그램 유지 및 고

지서 발급 대행수수료 3,600

150,000원 * 12월

2,200원 * 400장

800,000원 * 4세대

200원 * 458세대 * 12월

180,000원 * 12월

300,000원 * 12월

02 공공운영비 92,887 91,152 1,735

○장성목련1차 오수정화조 청소

2,000

○공공요금 및 제세 14,700

ㅇ공동전기요금 4,800

ㅇ전화요금 300

ㅇ공동상하수도요금

7,200

ㅇ우편요금 2,400

○소방시설점검 3,800

ㅇ종합정밀점검비용(타워빌) 2,000

ㅇ작동기능점검비용(타워빌) 1,800

○전기시설점검 1,200

ㅇ전기설비정기검사비용(타워빌) 1,200

○종합보험 및 화재보험 15,500

ㅇ타워빌 아파트 15,000

ㅇ목련1차 아파트 500

○영업배상 보험 9,500

ㅇ타워빌 아파트 3,500

ㅇ목련1차,육성2차 아파트

6,000

○어린이 놀이시설 보험 450

ㅇ타워빌 아파트 300

ㅇ목련1차 아파트 150

○목련1차 관리실 연료비

924

2,000,000원 * 1회

400,000원 * 1개소 * 12월

25,000원 * 1개소 * 12월

600,000원 * 1개소 * 12월

200,000원 * 12월

3,000,000원 * 2개소

1,100원 * 1개소 * 8시간 * 105일
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부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○타워빌아파트 시설유지 30,687

ㅇ건물유지비 30,687

○목련1차아파트 시설유지 9,460

ㅇ건물유지비 9,460

○철암육성아파트 시설유지 4,666

ㅇ건물유지비 4,666

1,000원 * 30,687㎡

2,000원 * 4,730㎡

2,000원 * 2,333㎡

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○임대주택 점검 및 보수 2,400

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○목련아파트 관리사무실 물품 구입 4,000

ㅇ냉장고,에어컨 구입 2,000

ㅇ사무용 책상,쇼파 구입 2,000

국민주택융자금 관리 11,960 11,960 0

201 일반운영비 7,760 7,760 0

01 사무관리비 7,760 7,760 0

○등기부등본 발급수수료 240

○압류관련 수수료 120

○융자주택 경매수수료 2,000

○융자금 반환지급명령 수수료

200

○융자금 채권압류 및 추심명령신청

2,700

○융자금관리 전산장비 유지관리 500

○국민주택 융자금 프로그램 유지관리비 2,000

1,200원 * 200세대

3,000원 * 40세대

2,000,000원 * 1세대

200,000원 * 1세대

270,000원 * 10세대

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○융자금 청구소송 수행 800

○융자금 상환업무 협의 1,000

○융자금 체납자 납부독려 2,400

시영임대주택 입주보증금 반환 1,081,900 1,105,925 △24,025

802 반환금기타 1,081,900 1,105,925 △24,025

03 기타반환금등 1,081,900 1,105,925 △24,025

○목련1차 시영아파트 입주보증금 반환

47,250

○철암육성2차 시영아파트 입주보증금 반환

105,000

○타워빌 임대아파트 입주보증금 반환 929,650

ㅇ39형(표준) 50,770

ㅇ49형(표준) 133,880

3,150,000원 * 15세대

21,000,000원 * 5세대

10,154,000원 * 5세대

16,735,000원 * 8세대
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부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ49형(전환) 160,000

ㅇ59형(표준) 235,000

ㅇ59형(전환) 350,000

20,000,000원 * 8세대

23,500,000원 * 10세대

35,000,000원 * 10세대

제3종시설물안전점검 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○목련1차 및 육성2차아파트

10,0005,000,000원 * 2회

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 3,232,754 3,122,239 110,515

시영임대주택 시설물 정비 201,440 100,720 100,720

401 시설비및부대비 201,440 100,720 100,720

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○시영임대주택 시설물 정비(3개 단지) 200,000

03 시설부대비 1,440 720 720

○시영임대주택 시설물 정비 부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

예비비 3,031,314 3,021,519 9,795

801 예비비 3,031,314 3,021,519 9,795

01 일반예비비 3,031,314 3,021,519 9,795

○예비비 3,031,314

행정운영경비(주택사업특별회계) 69,373 31,523 37,850

인력운영비(주택사업 특별회계)(주택사업 특별회계) 69,373 31,523 37,850

인력운영비(주택사업 특별회계) 69,373 31,523 37,850

101 인건비 69,373 31,523 37,850

03 무기계약근로자보수 69,373 31,523 37,850

○시영임대주택관리 근로자 보수(1명) 35,851

ㅇ기본급(10호봉) 18,002

ㅇ상여금 6,001

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ위험수당 1,080

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 960

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ명절휴가비 1,801

ㅇ연차유급휴가수당 1,752

ㅇ시간외수당

1,095

○주택사업특별회계 관리 근로자 보수(행정실무

원, 7호봉) 33,522

1,500,090원 * 1명 * 12월

1,500,090원 * 1명 * 400%

50,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

90,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,500,090원 * 1명 * 120%

97,280원 * 1명 * 18일

18,240원 * 5시간 * 1명 * 12월
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부서: 건축지적과

정책: 행정운영경비(주택사업특별회계)

단위: 인력운영비(주택사업 특별회계)(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ기본급 17,093

ㅇ상여금 5,698

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,800

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ명절휴가비 1,710

ㅇ연차유급휴가수당 1,638

ㅇ시간외수당

1,023

1,424,370원 * 1명 * 12월

1,424,370원 * 1명 * 400%

150,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,424,370원 * 1명 * 120%

90,960원 * 1명 * 18일

17,050원 * 5시간 * 1명 * 12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 의료보호기금운영 특별회계 전체

주민생활지원과 734,832 729,281 5,551

국 96,716

도 14,285

시 623,831

저소득층 생활안정 지원 635,080 633,203 1,877

국 69,116

도 14,285

시 551,679

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 635,080 633,203 1,877

국 69,116

도 14,285

시 551,679

의료급여기금 운영(자체) 543,924 539,999 3,925

308 자치단체등이전 543,924 539,999 3,925

07 자치단체간부담금 543,924 539,999 3,925

○의료보호진료비 부담금 541,174

○건강생활유지비 부담금 2,702

○산전진찰료 부담금 48

의료급여업무 추진 9,520 8,720 800

국 3,808

도 2,856

시 2,856

201 일반운영비 4,520 4,200 320

국 1,808

도 1,356

시 1,356

01 사무관리비 2,320 2,300 20

○의료급여증 및 비닐커버 구입 300

국 120

도 90

시 90

○의료급여제도 홍보 1,600

국 640

도 480

시 480

○의료급여 심의위원회 참석수당 420

국 168

도 126

시 126

02 공공운영비 2,200 1,900 300

○의료급여증 발송 우편요금 2,200

국 880

도 660

시 660

202 여비 5,000 4,520 480

국 2,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 1,500

01 국내여비 5,000 4,520 480

○의료급여 요양기관 점검 및 수급자 관리 3,200

국 1,280

도 960

시 960

○의료급여사업관련 교육 참석 1,100

국 440

도 330

시 330

○관외입원자 사례관리 출장비 700

국 280

도 210

시 210

본인 부담 환급금 2,510 3,164 △654

국 2,008

도 351

시 151

307 민간이전 2,510 3,164 △654

국 2,008

도 351

시 151

01 의료및구료비 2,510 3,164 △654

○본인 부담 환급금 2,510

국 2,008

도 351

시 151

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 48,513 48,111 402

국 38,810

도 6,792

시 2,911

307 민간이전 48,513 48,111 402

국 38,810

도 6,792

시 2,911

01 의료및구료비 48,513 48,111 402

○요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 48,513

국 38,810

도 6,792

시 2,911

본인 부담 보상금 2,787 2,209 578

국 2,230

도 390

시 167

307 민간이전 2,787 2,209 578

국 2,230

도 390

- 18 -



부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 167

01 의료및구료비 2,787 2,209 578

○본인 부담 보상금 2,787

국 2,230

도 390

시 167

건강생활유지비 27,826 31,000 △3,174

국 22,260

도 3,896

시 1,670

307 민간이전 27,826 31,000 △3,174

국 22,260

도 3,896

시 1,670

01 의료및구료비 27,826 31,000 △3,174

○건강생활유지비 27,826

국 22,260

도 3,896

시 1,670

재무활동(주민생활지원과) 20,733 20,733 0

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

20,733 20,733 0

보전지출(의료보호특별회계) 20,733 20,733 0

802 반환금기타 20,733 20,733 0

01 국고보조금반환금 17,000 17,000 0

○국고보조금 집행잔액 반납 17,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,733 3,733 0

○도비보조금 집행잔액 반납 2,000

○부당이득금 반환금 반납 1,733

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 79,019 75,345 3,674

국 27,600

시 51,419

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

79,019 75,345 3,674

국 27,600

시 51,419

인력운영비(의료보호기금 특별회계 의료급여관리사업

)

79,019 75,345 3,674

국 27,600

시 51,419

101 인건비 79,019 75,345 3,674

국 27,600

시 51,419

03 무기계약근로자보수 79,019 75,345 3,674

○행정보조 공무직(행정실무원, 13호봉) 39,319
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부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(의료보호기금 특별회계)

단위: 인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ기본급 18,623

ㅇ상여금 6,208

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,800

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ가족수당 1,440

ㅇ명절휴가비 1,863

ㅇ연차유급휴일수당 1,754

ㅇ4대보험료(기관부담금) 3,071

○의료급여 사례관리(1명) 39,700

ㅇ기본급 및 시간외수당 등 34,500

1,551,890원 * 1명 * 12월

1,551,890원 * 1명 * 400%

150,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

1,551,890원 * 1명 * 120%

97,440원 * 1명 * 18일

255,890원 * 12월

국 27,600

시 6,900

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 480

ㅇ직무수당 840

ㅇ가족수당 1,440

ㅇ명절휴가비 1,000

120,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

70,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

500,000원 * 1명 * 2회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 자활기금 특별회계 전체

주민생활지원과 1,884,105 1,882,558 1,547

저소득층 생활안정 지원 1,884,105 1,882,558 1,547

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,884,105 1,882,558 1,547

기초생활보장기금 관리 7,500 7,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○융자금 체납자 재산관리 처분수수료 5,000

○융자금 프로그램 유지보수 2,500

기초생활보장기금 융자 40,000 40,000 0

501 융자금 40,000 40,000 0

01 민간융자금 40,000 40,000 0

○수급자 및 자활기업 사업자금 융자 40,000

예비비 1,836,605 1,835,058 1,547

801 예비비 1,836,605 1,835,058 1,547

01 일반예비비 1,836,605 1,835,058 1,547

○예비비 1,836,605
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 산업지구조성 및 관리 특별회계 전체

일자리경제과 8,299,800 8,244,500 55,300

도 400,000

시 7,899,800

중소기업 지원체계 구축 8,266,691 8,214,864 51,827

도 400,000

시 7,866,691

산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리

특별회계)

8,266,691 8,214,864 51,827

도 400,000

시 7,866,691

농공ㆍ기업유치단지 운영 관리 174,683 287,501 △112,818

201 일반운영비 59,683 62,083 △2,400

01 사무관리비 26,840 26,840 0

○분할측량 및 감정평가 수수료 5,000

○농공단지 사무실관리 기본경비

4,800

○냉·온수기 임차료 1,440

○행정사무기기 소모품 구입

600

○제설 및 수해복구장비 임차 등 15,000

400,000원 * 12월

60,000원 * 2대 * 12월

300,000원 * 2대 * 1회

02 공공운영비 32,843 35,243 △2,400

○농공단지 가로등 전기요금

18,000

○농공단지 전화료 사용료

2,400

○무인경비시스템 유지관리

2,400

○농공단지사무실 냉난방 사용료

4,000

○농공단지 정화조 수거료 1,000

○공동이용시설 유지관리 4,500

○농공단지관리사무소 식당임대료 부가가치세 543

1,500,000원 * 12월

100,000원 * 2대 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

500,000원 * 2개소 * 4월

1,000,000원 * 1회

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○농공단지 활성화 업무추진 5,000

○농공단지 관리 업무추진 2,500

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

○제설용 염화칼슘 구입 4,500

○농공단지 환경정비 자재구입 3,000

401 시설비및부대비 100,000 180,000 △80,000

01 시설비 100,000 180,000 △80,000

○농공단지 시설물 정비 및 보수 100,000
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부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비비 7,292,008 7,327,363 △35,355

801 예비비 7,292,008 7,327,363 △35,355

01 일반예비비 7,292,008 7,327,363 △35,355

○예비비 7,292,008

태백 철암농공단지 노후시설 정비 800,000 0 800,000

도 400,000

시 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 400,000

시 400,000

01 시설비 794,960 0 794,960

○철암농공단지 노후시설 정비 794,960

도 400,000

시 394,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○철암농공단지 노후시설 정비 부대비

5,040800,000,000원 * 0.63%

행정운영경비(일자리경제과) 33,109 29,636 3,473

인력운영비(산업지구조성 및 관리 특별회계) 33,109 29,636 3,473

인력운영비 33,109 29,636 3,473

101 인건비 33,109 29,636 3,473

03 무기계약근로자보수 33,109 29,636 3,473

○농공단지관리 근로자 보수(행정실무원, 8호봉

) 33,109

ㅇ기본급 17,339

ㅇ상여금 5,780

ㅇ작업장려수당 1,800

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,800

ㅇ직무수당 1,320

ㅇ가족수당 240

ㅇ명절휴가비 1,734

ㅇ연차유급휴가수당 1,656

1,444,840원 * 1명 * 12월

1,444,840원 * 1명 * 400%

150,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

1,444,840원 * 1명 * 120%

92,000원 * 1명 * 18일
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 주정차 문화개선(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 주차장관리 특별회계 전체

건설교통과 881,923 915,313 △33,390

대중교통 육성 지원 881,923 915,313 △33,390

주정차 문화개선(주차장관리 특별회계) 105,760 81,960 23,800

불법주정차 지도단속 105,760 81,960 23,800

201 일반운영비 79,760 71,960 7,800

01 사무관리비 36,000 28,200 7,800

○일반수용비 3,000

ㅇ사전통지서 및 과태료고지서 인쇄

1,000

ㅇ교통상황실용 행정사무기기 소모품 구입

2,000

○불법주정차 무인단속시스템 유지관리

25,200

○가상계좌시스템 유지보수비

1,800

○가상계좌 수수료 6,000

100,000원 * 10박스

500,000원 * 2대 * 2회

2,100,000원 * 12월

150,000원 * 12월

100원 * 5,000건 * 12월

02 공공운영비 43,760 43,760 0

○우편요금 30,000

○불법주정차 무인단속시스템 시설관리 13,760

ㅇ전용회선료 7,800

ㅇ장치대여료 960

ㅇ불법주정차 무인단속카메라 유지보수

5,000

2,500,000원 * 12월

65,000원 * 10기 * 12월

8,000원 * 10기 * 12월

500,000원 * 10대 * 1회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○교통지도 업무추진 10,000

207 연구개발비 16,000 0 16,000

02 전산개발비 16,000 0 16,000

○불법주정차 과태료 수납 가상계좌 시스템구축 16,000

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 776,163 833,353 △57,190

공영주차장 조성 관리 20,345 21,191 △846

201 일반운영비 10,345 11,191 △846

01 사무관리비 10,345 11,191 △846

○교통질서 홍보물 제작 2,200

ㅇ현수막 1,000

ㅇ입간판 1,200

○공영주차장 제설장비 임차료 5,720

ㅇ덤프트럭 3,520

ㅇ백호우 2,200

○공영주차장 국유지 임대료

1,000

50,000원 * 10개소 * 2회

60,000원 * 10개 * 2회

440,000원 * 4대 * 2일

550,000원 * 2대 * 2회

500,000원 * 2개소
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부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주차관리요원 제모 및 명찰 1,425

ㅇ제모 550

ㅇ조끼 875

22,000원 * 25명 * 1회

35,000원 * 25명 * 1회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○공영주차장 이용안내 및 주차장 표지판 정비 10,000

ㅇ이용안내판 4,000

ㅇ주차장 표지판 2,000

ㅇ주차금지 표지판 4,000

400,000원 * 10개소

200,000원 * 10개소

200,000원 * 20개소

예비비 755,818 812,162 △56,344

801 예비비 755,818 812,162 △56,344

01 일반예비비 755,818 812,162 △56,344

○예비비 755,818
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 도시계획시설대지보상 특별회계 전체

도시재생과 99,000 451,243 △352,243

미래지향적 도시개발 99,000 451,243 △352,243

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

99,000 451,243 △352,243

장기미집행 도시계획시설 보상 99,000 451,243 △352,243

401 시설비및부대비 99,000 451,243 △352,243

01 시설비 99,000 451,243 △352,243

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상 94,050

○감정평가 수수료 4,950
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 기반시설 특별회계 전체

도시재생과 33,083 33,084 △1

미래지향적 도시개발 33,083 33,084 △1

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 33,083 33,084 △1

기반시설부담금 운영 33,083 33,084 △1

401 시설비및부대비 33,083 33,084 △1

01 시설비 33,083 33,084 △1

○기반시설 설치사업 33,083

- 27 -


